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Wettkampf-Nr. 14
100m Rücken Männer Vorlauf
Weltrekord 00:51,94 Aaron Peirsol USA 08.07.2009 Indianapolis
Europarekord 00:52,11 Camille Lacourt FRA 10.08.2010 Budapest
ISM-Rekord 00:54,04 Aristeidis Grigoriadis Hellenic Swimming Fed. ISM 2011
FINA-A: 00:54,43 / FINA-B: 00:56,34

Jahrgang 2003
Richtzeit  01:55,00
1. William Bevréus 2003 SWE S71 0.6501:20,39 11

00:37,77 01:20,39

2. Ole Mats Eidam 2003 GER SG Einheit Rathenow 0.5801:23,26 9
00:38,94 01:23,26

3. Marlon Meisel 2003 GER SC Plauen 06 0.5001:25,38 8
00:40,71 01:25,38

4. Albert Veres 2003 HUN TFSE Budapest 0.6701:25,40 7
00:41,93 01:25,40

5. Markus Stoltz 2003 ROU Renovatio Sport Club 0.6501:27,03 6
00:42,18 01:27,03

6. Jakub Jetel 2003 CZE Police Sports Club Nymburk 0.6801:27,17 5
00:42,96 01:27,17

7. Tobias Dumitrache 2003 ROU Bucharest Sport Club 0.6001:28,63 4
00:43,69 01:28,63

8. David Szlobodnyik 2003 HUN Dunaferr 0.6401:28,96 3
00:42,61 01:28,96

9. Deniz Kaya 2003 HUN TFSE Budapest 0.6101:30,74 2
00:43,18 01:30,74

10. Andrei Grigore 2003 ROU Bucharest Sport Club 0.6801:30,98 1
00:42,85 01:30,98

11. Dennis Romanov 2003 GER SC Eintracht Berlin 1.7801:31,43
00:43,71 01:31,43

12. Marius Waletzko 2003 GER SC Plauen 06 0.6001:32,67
00:45,03 01:32,67

13. Mikolaj Marchewka 2003 POL UKS P.S.Salwator 0.8101:35,22
00:48,22 01:35,22

14. Silas Koech 2003 GER Ratzeburger SV 0.7201:35,26
00:45,86 01:35,26

15. Oskar Cebula 2003 POL UKS Svida Swidnica 0.7901:36,64
00:47,60 01:36,64

16. Martin Cervinka 2003 CZE Police Sports Club Nymburk 0.7701:36,89
00:47,60 01:36,89

17. Wiktor Kraus 2003 POL Glosator Krakow 0.6601:37,92
00:48,21 01:37,92

18. David Szabo 2003 CZE SK Motorlet Praha 0.8701:39,77
00:47,89 01:39,77

19. Theo Oesterreich 2003 GER SG Schöneberg 0.7901:39,83
00:48,00 01:39,83

20. Vlad Gherghe 2003 ROU Bucharest Sport Club 0.7601:40,25
00:47,85 01:40,25

21. Kacper Lisik 2003 POL MKS Piranie Lubin 0.7401:41,59
00:48,52 01:41,59

22. Olle Wiberg 2003 SWE S71 0.7001:54,14
00:55,50 01:54,14

Disqualifikation
Ralfs-Kristers Kokorevics 2003 LAT Daugavpils Sporta Skola 09:35 Uhr *)
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
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Wettkampf-Nr. 14
100m Rücken Männer Vorlauf
Weltrekord 00:51,94 Aaron Peirsol USA 08.07.2009 Indianapolis
Europarekord 00:52,11 Camille Lacourt FRA 10.08.2010 Budapest
ISM-Rekord 00:54,04 Aristeidis Grigoriadis Hellenic Swimming Fed. ISM 2011
FINA-A: 00:54,43 / FINA-B: 00:56,34

Jahrgang 2001/2002
Richtzeit  01:45,00
1. Sebastian Schaaf 2001 GER DLRG-Oder-Spree 0.6301:12,52 11

00:35,54 01:12,52

2. David Cozl 2001 CZE Lokomotiva Beroun 0.3901:13,13 9
00:35,56 01:13,13

3. Edward Ageev 2001 GER SV Wfr. Brandenburg 0.6801:13,80 8
00:36,08 01:13,80

4. Tomass Jegorovs 2001 LAT Unikinez LKSB 0.7001:14,11 7
00:35,19 01:14,11

5. Hector Pardoe 2001 GBR Ellesmere College Titans 0.6601:15,01 6
00:36,52 01:15,01

6. Dominik Senns 2001 GER Potsdamer SV 0.6101:16,37 5
00:37,11 01:16,37

7. Piotr Moson 2001 POL KP H2O Jastrzebie-Zdroj 0.7201:17,63 4
00:36,71 01:17,63

8. Roland Matrai 2001 HUN Balaton Uszo Klub 0.6101:17,82 3
00:37,69 01:17,82

9. Philipp Joshua Spiegel 2002 GER Potsdamer SV 0.5901:18,33 2
00:38,00 01:18,33

10. Kacper Milbrant 2001 POL UKS Salmo Zory 0.8101:20,25 1
00:39,40 01:20,25

11. Daniils Gorodnicijs 2001 LAT Unikinez LKSB 0.5801:21,24
00:39,21 01:21,24

12. Samuel Kazimir 2001 SVK SPK Bratislava 0.7001:21,63
00:39,84 01:21,63

12. Julian Schlemermeyer 2001 GER SGS Bremerhaven 0.7501:21,63
00:40,10 01:21,63

14. Kacper Cielecki 2001 POL UKS Aquatica Pawlowice 0.6701:21,68
00:39,33 01:21,68

15. Nikita Koliuchenko 2001 RUS Junost Kaliningrad 0.7101:21,96
00:40,12 01:21,96

16. Ondrej Dusa 2001 SVK SPK Bratislava 0.6901:22,87
00:41,05 01:22,87

17. Arturs Potasovs 2001 LAT Daugavpils Sporta Skola 0.7501:23,01
00:40,41 01:23,01

18. Tim Hegemann 2001 GER SV Westfalen Hagen 0.6201:23,11
00:40,54 01:23,11

19. Ben Marienhagen 2002 GER Potsdamer SV 0.5701:23,18
00:41,19 01:23,18

20. Albert Jedrzejewski 2002 POL UKS GOS Raszyn 0.7401:23,68
00:41,84 01:23,68

21. Henrik Sudmann 2001 GER SGS Bremerhaven 0.8101:24,52
00:41,34 01:24,52

22. Thorben Peschke 2002 GER BSV Friesen 1895 0.7601:25,46
00:41,90 01:25,46

23. Ludwig Müller 2001 GER SVV Plauen 0.7201:25,69
00:39,73 01:25,69

24. Daniel Ernst 2001 GER Flensburger SK von 1930 0.6701:28,01
00:43,27 01:28,01

25. Michl Däubner 2002 GER SC Plauen 06 0.7201:29,05
00:43,88 01:29,05

26. Christian Eiermann 2001 GER STV Limbach-Oberfrohna 0.5701:29,51
00:42,42 01:29,51
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Wettkampf-Nr. 14
100m Rücken Männer Vorlauf
Weltrekord 00:51,94 Aaron Peirsol USA 08.07.2009 Indianapolis
Europarekord 00:52,11 Camille Lacourt FRA 10.08.2010 Budapest
ISM-Rekord 00:54,04 Aristeidis Grigoriadis Hellenic Swimming Fed. ISM 2011
FINA-A: 00:54,43 / FINA-B: 00:56,34

Jahrgang 2001/2002
Richtzeit  01:45,00
27. Kamil Karzelek 2001 POL KP H2O Jastrzebie-Zdroj 0.6501:29,57

00:43,10 01:29,57

28. Tim Benad 2001 GER STV Limbach-Oberfrohna 0.6801:29,68
00:44,11 01:29,68

29. Szymon Malina 2001 POL Glosator Krakow 0.7501:29,76
00:43,65 01:29,76

30. Tillmann Wolfskeil 2001 GER Flensburger SK von 1930 0.7101:29,87
00:42,80 01:29,87

31. Jiri Jelinek 2002 CZE Police Sports Club Nymburk 1.4301:30,08
00:45,18 01:30,08

32. Adrian Büttner 2001 GER STV Limbach-Oberfrohna 0.6401:30,19
00:43,85 01:30,19

33. Alexander Grösel 2001 GER SSV Freiberg 0.7401:30,28
00:43,06 01:30,28

34. Max Ekelund 2001 SWE Ängelholms Simsällskap 0.6601:30,48
00:42,88 01:30,48

35. Carl Oesterreich 2002 GER SG Schöneberg 0.7901:30,60
00:44,20 01:30,60

36. Richi Melzer 2002 GER SC Eintracht Berlin 0.6301:31,16
00:44,31 01:31,16

37. Filip Zukiewicz 2001 POL UKS P.S.Salwator 0.6801:31,75
00:42,82 01:31,75

38. Louis Frederik Becker 2002 GER TSV Schleswig von 1864 0.6901:32,24
00:44,59 01:32,24

38. Daniel Zuravliov 2002 LTU Gintaro SC Klaipeda 0.6601:32,24
00:43,35 01:32,24

40. Nagrlis Kontautas 2002 LTU Gintaro SC Klaipeda 0.7901:34,43
00:46,48 01:34,43

41. Martin Sauar 2001 NOR Christiana SK 0.6801:35,41
00:46,88 01:35,41

42. Blobel Szczepan 2001 POL UKS Aquatica Pawlowice 0.6901:37,12
00:46,45 01:37,12

43. Piotr Lesicki 2002 POL KS Warta Poznan 1.0601:42,64
00:48,85 01:42,64

44. Henry Winkelmann 2002 GER TSV Schleswig von 1864 0.6101:43,04
00:47,12 01:43,04

Disqualifikation
Alexander Strefling 2001 GER SV Wfr. Brandenburg 09:45 Uhr *)
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
Jakub Zeman 2001 CZE SK Motorlet Praha 09:42 Uhr *)
Der Schwimmer führte keine kontinuierlichen Wendenausführung aus.

Nicht am Start
Benjamin Sanft 2001 GER SC Eintracht Berlin *)
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Wettkampf-Nr. 14
100m Rücken Männer Vorlauf
Weltrekord 00:51,94 Aaron Peirsol USA 08.07.2009 Indianapolis
Europarekord 00:52,11 Camille Lacourt FRA 10.08.2010 Budapest
ISM-Rekord 00:54,04 Aristeidis Grigoriadis Hellenic Swimming Fed. ISM 2011
FINA-A: 00:54,43 / FINA-B: 00:56,34

Jahrgang 1999/2000
Richtzeit  01:35,00
1. Tomas Ludvik 1999 CZE Lokomotiva Beroun 0.6101:02,75 11

00:30,15 01:02,75

2. Paulius Martinkenas 1999 LTU Kaunas Swimming School 0.7101:04,38 9
00:30,91 01:04,38

3. Marek Pavuk 1999 SVK SK Aquasport Levice 0.5901:05,25 8
00:31,97 01:05,25

4. Anton Willi Müller 2000 GER SV Wfr. Brandenburg 0.6001:06,78 7
00:32,41 01:06,78

5. Anthony Stang 1999 GER Potsdamer SV 0.7601:07,56 6
00:32,67 01:07,56

6. Truls Wigdel 1999 NOR Madla Svommeklubb 0.6301:08,08 5
00:33,27 01:08,08

7. Christopher Kuo 1999 GER SC Barsinghausen 0.6801:09,19 4
00:33,21 01:09,19

8. Tomoe Zenimoto Hvas 2000 NOR Baerumsvommerne 0.5701:09,97 3
00:33,81 01:09,97

9. Daniils Sofjins 2000 LAT Unikinez LKSB 0.6201:10,14 2
00:33,74 01:10,14

10. Lukas Vasilius 1999 LTU Vilnius Water Sports School 0.6701:10,34 1
00:33,75 01:10,34

11. Alexander Jensen 1999 DEN Odder Svommeklub 0.6901:10,42
00:33,62 01:10,42

12. Daniels Narajevs 1999 LAT Daugavpils Sporta Skola 0.7101:10,43
00:33,84 01:10,43

13. Kristian Nygaard Solvik 1999 NOR Bryne Symjeklubb 0.5601:11,19
00:34,67 01:11,19

14. Dennis Slavik 1999 CZE Sport-Swimming Club Kolin 0.7201:11,56
00:34,89 01:11,56

15. Filip Stan 2000 ROU C.S. Performer 0.5701:11,65
00:34,96 01:11,65

16. Richard Zumpe 2000 GER Potsdamer SV 0.6101:11,69
00:35,29 01:11,69

17. Dusan Miko 2000 CZE Lokomotiva Beroun 0.6601:11,76
00:35,46 01:11,76

18. Dennis Pushkin 2000 RUS Dolphin SPB 0.6001:12,12
00:35,28 01:12,12

19. Rinalds Pukitis 2000 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.7101:12,56
00:34,53 01:12,56

20. Konstantinos Kiriazis 2000 GRE Naftathlitiki Enosi Patras 0.6701:12,61
00:35,87 01:12,61

21. Edgaras Pudzmys 1999 LTU Gintaro SC Klaipeda 0.7201:12,63
00:35,07 01:12,63

22. Dominik Jastrzab 2000 POL KS Warta Poznan 0.7301:12,85
00:35,79 01:12,85

23. Filip Olaussen 2000 NOR Baerumsvommerne 0.6001:13,89
00:35,75 01:13,89

24. Danillo Keven Viana da Silva 1999 GER SG Aumund - Vegesack 0.6101:13,95
00:35,88 01:13,95

25. Florian Dolecki 1999 GER SC Delphin Lübeck v.1960 0.7401:14,19
00:36,15 01:14,19

26. Sigbjorn Marken Smenes 1999 NOR Aalesund SLK 0.7701:14,67
00:36,24 01:14,67
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Wettkampf-Nr. 14
100m Rücken Männer Vorlauf
Weltrekord 00:51,94 Aaron Peirsol USA 08.07.2009 Indianapolis
Europarekord 00:52,11 Camille Lacourt FRA 10.08.2010 Budapest
ISM-Rekord 00:54,04 Aristeidis Grigoriadis Hellenic Swimming Fed. ISM 2011
FINA-A: 00:54,43 / FINA-B: 00:56,34

Jahrgang 1999/2000
Richtzeit  01:35,00
27. Eric Schneider 1999 GER SV Zwickau 04 0.6001:14,98

00:36,11 01:14,98

28. Janos Egressy 1999 HUN TFSE Budapest 0.7201:15,05
00:36,70 01:15,05

29. Danil Kozevnikov 1999 CZE SK Motorlet Praha 0.6701:15,17
00:37,07 01:15,17

30. Elias Christiansen 1999 GER TSV RW Niebüll 0.7601:15,38
00:36,20 01:15,38

31. Kacper Opolka 2000 POL UKS Aquatica Pawlowice 0.6501:15,49
00:36,50 01:15,49

32. Sondre S. Wikberg 1999 NOR Oslo Idrettslag 0.6301:15,52
00:36,36 01:15,52

33. Sindre Nogva Vik 1999 NOR Baerumsvommerne 0.6201:15,82
00:36,52 01:15,82

34. Wassili Kuhn 1999 GER Potsdamer SV 0.7601:16,18
00:36,10 01:16,18

35. Mathias Engstrom Sandstol 1999 NOR Bryne Symjeklubb 0.6601:16,21
00:36,98 01:16,21

36. Karl Lindekrantz 1999 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.7201:16,26
00:36,94 01:16,26

37. Fabian Fröhlich 2000 GER SV Zwickau 04 1.0801:16,64
00:36,68 01:16,64

38. Robin Buncic 1999 GER SG Aumund - Vegesack 0.7601:18,66
00:38,87 01:18,66

39. Petter Hellzen 2000 SWE Ängelholms Simsällskap 0.7601:19,12
00:38,63 01:19,12

40. Krystian Dobrzanski 2000 POL UKS Svida Swidnica 0.7701:19,68
00:37,23 01:19,68

41. Karlis Eduards Tomsons 2000 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.7701:19,72
00:39,37 01:19,72

42. Jakub Blaha 1999 CZE Lokomotiva Beroun 0.7601:21,00
00:38,74 01:21,00

43. Michal Lhotka 2000 CZE Swimming Club Neratovice 0.6801:22,30
00:39,74 01:22,30

44. Nick Näther 2000 GER LSKW Bad Lauterberg 0.8001:22,64
00:39,60 01:22,64

45. Arnas Simaitis 2000 LTU Gintaro SC Klaipeda 0.7301:22,76
00:40,77 01:22,76

46. Linus Calies 2000 GER SG Schöneberg 0.7201:22,80
00:40,25 01:22,80

47. Patrik Vas 2000 SVK SPK Bratislava 0.6801:23,13
00:40,61 01:23,13

48. Malte Braunschweig 2000 GER BSV Medizin Marzahn 0.6901:23,50
00:40,71 01:23,50

49. Pavel Vadneuski 1999 GER VW Mannheim 0.6801:25,67
00:41,01 01:25,67

50. Jannek Frerichs 2000 GER TSV Achim 1860 0.6301:27,93
00:41,35 01:27,93

51. Alexander Rubahn 1999 GER Flensburger SK von 1930 0.8801:28,40
00:43,01 01:28,40

52. Eetu Nyrhinen 2000 FIN Porin Uimaseura Ry 0.5401:34,92
00:45,67 01:34,92
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Wettkampf-Nr. 14
100m Rücken Männer Vorlauf
Weltrekord 00:51,94 Aaron Peirsol USA 08.07.2009 Indianapolis
Europarekord 00:52,11 Camille Lacourt FRA 10.08.2010 Budapest
ISM-Rekord 00:54,04 Aristeidis Grigoriadis Hellenic Swimming Fed. ISM 2011
FINA-A: 00:54,43 / FINA-B: 00:56,34

Jahrgang 1999/2000
Richtzeit  01:35,00
53. Filip Laszuk 2000 POL UKS Svida Swidnica 0.7701:36,02 *)

00:44,54 01:36,02

Disqualifikation
Vlad Paturca 1999 ROU Bucharest Sport Club 10:10 Uhr *)
Der Schwimmer führte keine kontinuierlichen Wendenausführung aus.
Max Sowik 2000 GER Potsdamer SV 10:00 Uhr *)
Der Schwimmer führte keine kontinuierlichen Wendenausführung aus.

Nicht am Start
Timo Niemietz 2000 GER SG Aumund - Vegesack *)
Tilman Botz 2000 GER SG Schwimmen Münster *)

Jahrgang 1997/1998
Richtzeit  01:25,00
1. Robert Andrei Glinta 1997 ROU C.S.M. Pitesti 0.6200:57,86 11

00:28,10 00:57,86

2. Juozas Mackonis 1997 LTU Kaunas Swimming School 0.6401:00,62 9
00:29,11 01:00,62

3. Bence Szucsik 1998 HUN A Jövö Sc Veolia 0.6301:00,69 8
00:29,39 01:00,69

4. Ole Braunschweig 1997 GER BSV Medizin Marzahn 0.6301:01,10 7
00:29,22 01:01,10

5. Kristof Rasovszky 1997 HUN Balaton Uszo Klub 0.7601:01,47 6
00:30,37 01:01,47

6. Petter Fredriksson 1997 SWE Skanes Simförbund 0.7701:01,51 5
00:29,97 01:01,51

7. Alexander Svetlik 1998 SVK SPK Bratislava 0.6301:02,07 4
00:30,02 01:02,07

8. Hampus Lovinge 1998 SWE Östergötlands Sim Förbund 0.6101:02,61 3
00:30,31 01:02,61

9. Ramon Klenz 1998 GER SSV Leutzsch 0.6501:03,00 2
00:31,02 01:03,00

10. Lucas Miska 1997 GER SV Berolina 0.6201:03,27 1
00:31,11 01:03,27

11. Ricco Reise 1997 GER SwC Berlin 0.6001:03,97
00:30,60 01:03,97

12. Florian Wellbrock 1997 GER LSV Bremen 0.6901:04,03
00:31,12 01:04,03

13. Zoltan Monori 1997 HUN A Jövö Sc Veolia 0.6201:04,15
00:31,10 01:04,15

14. Gergely Harsanyi 1997 HUN Ferencvarosi Torna Club 0.6001:04,52
00:31,44 01:04,52

15. Daniel Sos 1998 HUN Ferencvarosi Torna Club 0.6601:04,74
00:31,85 01:04,74

16. Pal Szabo-Feltothy 1998 HUN TFSE Budapest 0.7301:05,11
00:31,84 01:05,11

17. Eirik Helgaker 1997 NOR Oslo Idrettslag 0.6401:05,20
00:31,83 01:05,20

18. Mads Henry Steinland 1997 NOR Baerumsvommerne 0.7201:05,39
00:31,53 01:05,39
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Wettkampf-Nr. 14
100m Rücken Männer Vorlauf
Weltrekord 00:51,94 Aaron Peirsol USA 08.07.2009 Indianapolis
Europarekord 00:52,11 Camille Lacourt FRA 10.08.2010 Budapest
ISM-Rekord 00:54,04 Aristeidis Grigoriadis Hellenic Swimming Fed. ISM 2011
FINA-A: 00:54,43 / FINA-B: 00:56,34

Jahrgang 1997/1998
Richtzeit  01:25,00
19. Marek Rimal 1997 CZE SK Motorlet Praha 0.6901:05,88

00:31,95 01:05,88

20. Eric Hinderup 1998 SWE Skanes Simförbund 0.6201:06,14
00:32,19 01:06,14

21. Bragi Hallsson 1997 NOR Hammerfest 0.6201:06,38
00:32,42 01:06,38

22. Erlend T. Haarsaker 1997 NOR Trondhjem SLK 0.6301:06,44
00:31,77 01:06,44

23. Alexander Almeida Sundell 1997 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.6501:06,51
00:31,65 01:06,51

24. Torge Alexander Selle 1998 GER SC Delphin Lübeck v.1960 0.7801:07,04
00:32,63 01:07,04

25. Julian Kabisch 1998 GER SG Schwimmen Münster 0.8101:07,27
00:32,68 01:07,27

26. Moritz Winterroth 1998 GER SV Würzburg 05 0.7101:07,58
00:33,53 01:07,58

27. Matas Tamulionis 1998 LTU Gintaro SC Klaipeda 0.6001:07,87
00:32,54 01:07,87

28. Andrei Anghel 1998 ROU Bucharest Sport Club 0.7501:07,94
00:33,24 01:07,94

29. Felix Schröter 1997 GER SVV Plauen 0.6201:07,98
00:32,52 01:07,98

30. Maurice Sudkamp 1997 NOR Randaberg Il Svomming 0.6501:08,04
00:32,87 01:08,04

31. Fridtjov Moerk 1998 NOR Lambertseter Swim Club 0.6401:08,26
00:32,73 01:08,26

32. Kevin Frenkel 1997 GER TSV Achim 1860 0.5301:08,83
00:32,96 01:08,83

33. Vegard Straume 1998 NOR Vestkantsvommerne 0.7101:08,98
00:33,70 01:08,98

34. Jonathan Kristensen 1998 DEN Odder Svommeklub 0.7301:09,13
00:33,19 01:09,13

35. Julian Schröter 1998 GER SC Plauen 06 0.6501:09,27
00:33,41 01:09,27

36. Alfred Pardoe 1997 GBR Ellesmere College Titans 0.8101:09,47
00:33,15 01:09,47

37. Maksims Harlaps 1998 LAT Daugavpils Sporta Skola 0.5901:09,71
00:33,21 01:09,71

38. Martin Ce 1998 CZE SK Motorlet Praha 0.6701:09,85
00:33,50 01:09,85

39. Sören Rollwage 1997 GER SG Elbe 0.7201:10,16
00:33,95 01:10,16

40. Bendeguz Zsembery 1998 HUN TFSE Budapest 0.6201:10,52
00:34,21 01:10,52

41. Maksims Jakovenko 1998 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.8501:10,66
00:34,74 01:10,66

42. Gustav Kroon 1998 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.7501:11,26
00:34,20 01:11,26

43. Gustav Arvidsson 1998 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.6401:11,41
00:34,83 01:11,41

44. Oskar Jorgensen 1998 DEN Odder Svommeklub 0.6401:11,59
00:35,43 01:11,59
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Wettkampf-Nr. 14
100m Rücken Männer Vorlauf
Weltrekord 00:51,94 Aaron Peirsol USA 08.07.2009 Indianapolis
Europarekord 00:52,11 Camille Lacourt FRA 10.08.2010 Budapest
ISM-Rekord 00:54,04 Aristeidis Grigoriadis Hellenic Swimming Fed. ISM 2011
FINA-A: 00:54,43 / FINA-B: 00:56,34

Jahrgang 1997/1998
Richtzeit  01:25,00
45. Moritz Müller 1998 GER LSV Bremen 0.6201:11,62

00:34,45 01:11,62

46. Lucas Hachmann 1997 GER SG Elbe 0.6401:11,74
00:34,34 01:11,74

47. Halvor Alvestad Larsen 1998 NOR Karmoy Svommeklubb 0.7201:12,02
00:34,55 01:12,02

48. Jan-Phillipp Nickel 1998 GER SV Würzburg 05 0.6201:12,38
00:35,43 01:12,38

49. Jon Olav Batbukt 1998 NOR Trondhjem SLK 1.7701:12,92
00:36,07 01:12,92

50. Simon Hansson 1997 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.7401:13,03
00:35,86 01:13,03

51. Malte Fischer 1998 GER LSKW Bad Lauterberg 0.7501:13,60
00:34,66 01:13,60

52. Haroldas Balsys 1998 LTU Gintaro SC Klaipeda 0.7501:14,42
00:36,83 01:14,42

53. Johannes Kahlblom Wathne 1997 NOR Madla Svommeklubb 0.7201:14,77
00:35,70 01:14,77

54. Björn Hoffmann 1998 GER Flensburger SK von 1930 0.8201:14,78
00:36,33 01:14,78

55. Vincent Winkelmann 1998 GER TSV Schleswig von 1864 0.7301:14,91
00:36,13 01:14,91

56. Philip Johansson 1997 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.7401:15,05
00:36,45 01:15,05

57. Dennis Aberg 1998 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.6901:15,20
00:36,39 01:15,20

58. Rouven Niklas Salewsky 1998 GER SGS Bremerhaven 0.6901:15,42
00:35,76 01:15,42

59. Joey Ketzscher 1998 GER TSV RW Niebüll 0.9001:15,43
00:36,74 01:15,43

60. Kristian Volden 1998 NOR Trondhjem SLK 0.8101:15,44
00:36,02 01:15,44

61. Victor Kjaer Eskildsen 1997 DEN Odder Svommeklub 0.7201:15,56
00:36,76 01:15,56

62. Niklas Guse 1998 GER SGS Bremerhaven 0.8501:15,76
00:36,42 01:15,76

63. Maksims Medveckis 1998 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.9301:16,05
00:36,54 01:16,05

64. Henning Andersson 1997 NOR Trondhjem SLK 0.7601:16,25
00:36,38 01:16,25

65. Mario Hoffmann 1998 SVK SPK Bratislava 0.7101:16,37
00:36,57 01:16,37

66. Mark Simonsen 1997 DEN Odder Svommeklub 0.7701:17,42
00:36,95 01:17,42

67. Tarald Egeland 1998 NOR Klepp SSK 0.9201:17,94
00:35,76 01:17,94

68. Aune Lagestrand 1998 NOR Klepp SSK 0.7101:18,72
00:37,46 01:18,72

69. Philipp Carsten Hornung 1997 GER TSV Schleswig von 1864 0.6601:20,15
00:39,56 01:20,15

70. Norberts Kozlovskis 1998 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.8201:22,29
00:39,31 01:22,29
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Wettkampf-Nr. 14
100m Rücken Männer Vorlauf
Weltrekord 00:51,94 Aaron Peirsol USA 08.07.2009 Indianapolis
Europarekord 00:52,11 Camille Lacourt FRA 10.08.2010 Budapest
ISM-Rekord 00:54,04 Aristeidis Grigoriadis Hellenic Swimming Fed. ISM 2011
FINA-A: 00:54,43 / FINA-B: 00:56,34

Jahrgang 1997/1998
Richtzeit  01:25,00
71. Artur Manukyan 1998 POL MKS Jedenastka Jelenia Gora 0.7801:24,79

00:40,39 01:24,79

72. Adne Undheim 1998 NOR Bryne Symjeklubb 0.7101:26,69 *)
00:41,33 01:26,69

Abgemeldet nicht am Start
Tjarko Krieger 1998 GER LSV Bremen *)
Michael Blaha 1997 CZE Lokomotiva Beroun *)

Nicht am Start
Fabian Fechtner 1997 GER TSV Schleswig von 1864 *)
Adam Halas 1998 SVK STU Trnava *)

Jahrgang 1995/1996
Richtzeit  01:25,00
1. Janis Saltans 1996 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.6900:56,62 11

00:27,21 00:56,62

2. Danas Rapsys 1995 LTU Lithuanian Swimming Federation 0.7000:56,81 9
00:27,92 00:56,81

3. Benjamin Gratz 1996 HUN Szazhalombattai VUK SE 0.6900:58,33 8
00:28,62 00:58,33

4. Florian Opitz 1995 GER SwC Berlin 0.5400:58,56 7
00:28,52 00:58,56

5. Panagiotis Bosganas 1996 GRE Naftathlitiki Enosi Patras 0.6201:00,51 6
00:29,16 01:00,51

6. Karl Johann Luht 1996 EST Tartu Ujumisklubi 0.5901:00,64 5
00:29,23 01:00,64

7. Florent Heugel 1996 FRA Dauphins De Saint-Louis 0.7801:00,77 4
00:29,30 01:00,77

8. Vebjorn Lindhjem 1995 NOR Lorenskog-Raelingen 0.6701:01,30 3
00:29,99 01:01,30

9. Steven Stöber 1995 GER SSC Berlin-Reinickendorf 0.6901:01,49 2
00:29,65 01:01,49

10. Magnus Sloth Poulsen 1995 DEN VAT Copenhagen 0.6401:01,70 1
00:29,62 01:01,70

11. Daniel Kirkham 1995 GBR East Lothian Swim Team 0.5501:01,98
00:29,29 01:01,98

12. Daniel Sandhaland 1995 NOR Karmoy Svommeklubb 0.7301:02,02
00:30,07 01:02,02

13. Toms Alpa Luks 1996 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.6001:02,12
00:29,64 01:02,12

13. Arjan Hanse 1995 NED AZ+PC 0.7201:02,12
00:29,83 01:02,12

15. Eimantas Milius 1996 LTU Vilnius Water Sports School 0.6001:02,26
00:30,12 01:02,26

16. Daniel Buijs 1996 NED AZ+PC 0.6501:02,56
00:30,05 01:02,56

17. Clemens Pätzold 1995 GER Ratzeburger SV 0.6801:02,61
00:30,04 01:02,61

18. Julien Schömann 1995 GER LSV Bremen 0.7701:02,69
00:30,65 01:02,69
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Wettkampf-Nr. 14
100m Rücken Männer Vorlauf
Weltrekord 00:51,94 Aaron Peirsol USA 08.07.2009 Indianapolis
Europarekord 00:52,11 Camille Lacourt FRA 10.08.2010 Budapest
ISM-Rekord 00:54,04 Aristeidis Grigoriadis Hellenic Swimming Fed. ISM 2011
FINA-A: 00:54,43 / FINA-B: 00:56,34

Jahrgang 1995/1996
Richtzeit  01:25,00
19. Enzo Schön 1996 SWE Skanes Simförbund 0.7201:03,15

00:30,08 01:03,15

20. Filip Dolk 1996 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.5601:03,67
00:31,10 01:03,67

21. Max Troell 1995 SWE Skanes Simförbund 0.7401:04,01
00:31,52 01:04,01

22. Lennard Günther 1995 GER SVV Plauen 0.6101:04,22
00:30,92 01:04,22

23. Marcus Forsgren 1996 SWE Östergötlands Sim Förbund 0.6201:04,24
00:30,50 01:04,24

24. Christoffer Roos 1995 SWE Ängelholms Simsällskap 0.5801:04,87
00:31,13 01:04,87

25. Philipp Wendland 1996 GER SwC Berlin 0.6301:04,92
00:31,48 01:04,92

26. Bas Dries 1995 NED AZC De Amer 0.5501:05,72
00:31,81 01:05,72

27. Hakon Ludvigsen 1996 NOR Randaberg Il Svomming 0.7101:05,75
00:31,80 01:05,75

28. Stephan Putman 1995 NED AZC De Amer 0.6501:05,87
00:31,83 01:05,87

28. Oscar Pihl 1995 SWE Skanes Simförbund 0.7101:05,87
00:31,45 01:05,87

30. Felix Völkel 1995 GER Hainsberger SV 0.6801:05,89
00:31,31 01:05,89

31. Viktor Christensen 1995 DEN KSK Denmark 0.7601:06,27
00:32,15 01:06,27

32. Haroldas Cijunskas 1995 LTU Gintaro SC Klaipeda 0.6501:06,28
00:32,16 01:06,28

33. Adrian Mikkelsen 1995 NOR NTG Aas 0.7401:06,61
00:31,81 01:06,61

34. Gard Ruben Fauske 1995 NOR Lorenskog-Raelingen 0.6501:06,97
00:32,68 01:06,97

35. Aleksander Solberg 1996 NOR Larvik Swim Club 0.7001:06,99
00:32,87 01:06,99

36. Josha van den Elzen 1996 NED AZ+PC 0.8201:07,16
00:32,32 01:07,16

37. Marcus Bischoff 1995 GER SSV Freiberg 0.8001:08,09
00:31,57 01:08,09

38. Steffen M. Jürgensen 1996 DEN Odder Svommeklub 0.6701:08,42
00:32,65 01:08,42

39. Jostein Vindenes 1996 NOR Vestkantsvommerne 0.6801:09,08
00:33,05 01:09,08

40. Pijus Mackevicius 1996 LTU Kaunas Swimming School 0.7301:09,26
00:34,14 01:09,26

41. Brage Habberstad 1996 NOR Trondhjem SLK 0.6701:09,65
00:33,95 01:09,65

42. Marek Csöglei 1996 SVK SPK Bratislava 0.7101:10,00
00:33,88 01:10,00

43. Henrik Fischer 1995 GER LSKW Bad Lauterberg 0.6301:10,65
00:34,22 01:10,65

44. Malte Mildner 1996 GER TSV Achim 1860 0.6901:10,71
00:34,89 01:10,71
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Wettkampf-Nr. 14
100m Rücken Männer Vorlauf
Weltrekord 00:51,94 Aaron Peirsol USA 08.07.2009 Indianapolis
Europarekord 00:52,11 Camille Lacourt FRA 10.08.2010 Budapest
ISM-Rekord 00:54,04 Aristeidis Grigoriadis Hellenic Swimming Fed. ISM 2011
FINA-A: 00:54,43 / FINA-B: 00:56,34

Jahrgang 1995/1996
Richtzeit  01:25,00
45. Gabriel Ryden 1995 SWE Ängelholms Simsällskap 0.6701:11,78

00:34,45 01:11,78

46. Benjamin Alic 1996 NOR Haugesund Svommeklubb 0.6401:12,03
00:35,19 01:12,03

47. David Dossev 1995 NOR Haugesund Svommeklubb 0.7701:13,84
00:35,34 01:13,84

48. Sverre Wium 1996 NOR Askimsvommerne 0.6801:15,45
00:34,83 01:15,45

49. Mattias Andersson 1996 SWE Ängelholms Simsällskap 0.7901:15,69
00:36,24 01:15,69

50. Haakon Buckland 1996 NOR Haugesund Svommeklubb 0.8401:17,18
00:36,79 01:17,18

51. Kristian Gunnarshaug 1996 NOR Haugesund Svommeklubb 0.9001:21,28
00:39,41 01:21,28

Disqualifikation
Daniel Fleckenstein 1996 GER TSG - Kleinostheim 09:57 Uhr *)
Der Schwimmer führte keine kontinuierlichen Wendenausführung aus.

Abgemeldet nicht am Start
Iver Hvidsten 1995 NOR Baerumsvommerne *)
Johannes Linnenbrügger 1996 GER LSV Bremen *)

Nicht am Start
Jakob Bernstein 1995 NOR Baerumsvommerne *)
Armin Porobic 1996 NOR Lambertseter Swim Club *)

Offene Wertung
1. Janis Saltans 1996 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.6900:56,62 11

00:27,21 00:56,62

2. Danas Rapsys 1995 LTU Lithuanian Swimming Federation 0.7000:56,81 9
00:27,92 00:56,81

3. Magnus Jakupsson 1994 DEN VAT Copenhagen 0.5800:57,04 11
00:27,76 00:57,04

4. Krzysztof Jankiewicz 1991 POL UKS NAWA Skierniewice 0.6100:57,16 9
00:27,61 00:57,16

5. Robert Andrei Glinta 1997 ROU C.S.M. Pitesti 0.6200:57,86 11
00:28,10 00:57,86

6. Mans Hjelm 1992 SWE Skanes Simförbund 0.6700:57,98 8
00:27,99 00:57,98

7. Gytis Stankevicius 1994 LTU Kaunas Swimming School 0.6600:57,99 7
00:27,96 00:57,99

8. Girts Feldbergs 1993 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.6900:58,25 6
00:28,91 00:58,25

9. Benjamin Gratz 1996 HUN Szazhalombattai VUK SE 0.6900:58,33 8
00:28,62 00:58,33

10. Florian Opitz 1995 GER SwC Berlin 0.5400:58,56 7
00:28,52 00:58,56

11. Balazs Zambo 1992 HUN A Jövö Sc Veolia 0.6400:58,76 5
00:29,01 00:58,76

12. Robert Bigelmann 1992 GER SC Poseidon Berlin 0.6900:59,42 4
00:28,65 00:59,42
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Wettkampf-Nr. 14
100m Rücken Männer Vorlauf
Weltrekord 00:51,94 Aaron Peirsol USA 08.07.2009 Indianapolis
Europarekord 00:52,11 Camille Lacourt FRA 10.08.2010 Budapest
ISM-Rekord 00:54,04 Aristeidis Grigoriadis Hellenic Swimming Fed. ISM 2011
FINA-A: 00:54,43 / FINA-B: 00:56,34

Offene Wertung
13. Aleksander Danielewski 1994 POL MKP Szczecin 0.5700:59,70 3

00:28,94 00:59,70

14. Robert Wilkowiecki 1994 POL MKP Szczecin 0.6200:59,99 2
00:29,40 00:59,99

15. Anton Lundin 1994 SWE Skanes Simförbund 0.5901:00,11 1
00:28,99 01:00,11

16. Panagiotis Bosganas 1996 GRE Naftathlitiki Enosi Patras 0.6201:00,51 6
00:29,16 01:00,51

17. Juozas Mackonis 1997 LTU Kaunas Swimming School 0.6401:00,62 9
00:29,11 01:00,62

18. Karl Johann Luht 1996 EST Tartu Ujumisklubi 0.5901:00,64 5
00:29,23 01:00,64

19. Bence Szucsik 1998 HUN A Jövö Sc Veolia 0.6301:00,69 8
00:29,39 01:00,69

20. Florent Heugel 1996 FRA Dauphins De Saint-Louis 0.7801:00,77 4
00:29,30 01:00,77

21. Ole Braunschweig 1997 GER BSV Medizin Marzahn 0.6301:01,10 7
00:29,22 01:01,10

22. Andre Biere 1990 GER LSV Bremen 0.6901:01,21
00:29,53 01:01,21

23. Vebjorn Lindhjem 1995 NOR Lorenskog-Raelingen 0.6701:01,30 3
00:29,99 01:01,30

24. Kristof Rasovszky 1997 HUN Balaton Uszo Klub 0.7601:01,47 6
00:30,37 01:01,47

25. Steven Stöber 1995 GER SSC Berlin-Reinickendorf 0.6901:01,49 2
00:29,65 01:01,49

26. Petter Fredriksson 1997 SWE Skanes Simförbund 0.7701:01,51 5
00:29,97 01:01,51

27. Magnus Sloth Poulsen 1995 DEN VAT Copenhagen 0.6401:01,70 1
00:29,62 01:01,70

28. Michael Thomson 1994 GBR East Lothian Swim Team 0.6301:01,73
00:30,34 01:01,73

29. Daniel Kirkham 1995 GBR East Lothian Swim Team 0.5501:01,98
00:29,29 01:01,98

30. Daniel Sandhaland 1995 NOR Karmoy Svommeklubb 0.7301:02,02
00:30,07 01:02,02

31. Alexander Svetlik 1998 SVK SPK Bratislava 0.6301:02,07 4
00:30,02 01:02,07

32. Arjan Hanse 1995 NED AZ+PC 0.7201:02,12
00:29,83 01:02,12

32. Toms Alpa Luks 1996 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.6001:02,12
00:29,64 01:02,12

34. Christian Christiansen 1994 NOR Kolbotn IL - NTG 0.7201:02,21
00:29,42 01:02,21

35. Eimantas Milius 1996 LTU Vilnius Water Sports School 0.6001:02,26
00:30,12 01:02,26

36. Thomas Brustveit 1993 NOR Stavanger Svomme Club 0.7001:02,33
00:30,38 01:02,33

37. Fabian Günther 1990 GER LSV Bremen 0.7201:02,51
00:29,53 01:02,51

38. Daniel Buijs 1996 NED AZ+PC 0.6501:02,56
00:30,05 01:02,56

39. Hampus Lovinge 1998 SWE Östergötlands Sim Förbund 0.6101:02,61 3
00:30,31 01:02,61
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Wettkampf-Nr. 14
100m Rücken Männer Vorlauf
Weltrekord 00:51,94 Aaron Peirsol USA 08.07.2009 Indianapolis
Europarekord 00:52,11 Camille Lacourt FRA 10.08.2010 Budapest
ISM-Rekord 00:54,04 Aristeidis Grigoriadis Hellenic Swimming Fed. ISM 2011
FINA-A: 00:54,43 / FINA-B: 00:56,34

Offene Wertung
39. Clemens Pätzold 1995 GER Ratzeburger SV 0.6801:02,61

00:30,04 01:02,61

41. Henrik Wathne 1994 NOR Baerumsvommerne 0.7101:02,68
00:29,94 01:02,68

42. Julien Schömann 1995 GER LSV Bremen 0.7701:02,69
00:30,65 01:02,69

43. Tomas Ludvik 1999 CZE Lokomotiva Beroun 0.6101:02,75 11
00:30,15 01:02,75

44. Ramon Klenz 1998 GER SSV Leutzsch 0.6501:03,00 2
00:31,02 01:03,00

45. Andreas Myhrberg 1993 SWE S71 0.6401:03,14
00:30,43 01:03,14

45. Emil Möller 1994 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.6401:03,14
00:30,30 01:03,14

47. Enzo Schön 1996 SWE Skanes Simförbund 0.7201:03,15
00:30,08 01:03,15

48. Lucas Miska 1997 GER SV Berolina 0.6201:03,27 1
00:31,11 01:03,27

49. Filip Dolk 1996 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.5601:03,67
00:31,10 01:03,67

50. Phil Goldberg 1987 GER 1. Dresdner SG 0.6901:03,69
00:30,93 01:03,69

51. Ricco Reise 1997 GER SwC Berlin 0.6001:03,97
00:30,60 01:03,97

52. Max Troell 1995 SWE Skanes Simförbund 0.7401:04,01
00:31,52 01:04,01

53. Florian Wellbrock 1997 GER LSV Bremen 0.6901:04,03
00:31,12 01:04,03

54. Zoltan Monori 1997 HUN A Jövö Sc Veolia 0.6201:04,15
00:31,10 01:04,15

55. Lennard Günther 1995 GER SVV Plauen 0.6101:04,22
00:30,92 01:04,22

56. Marcus Forsgren 1996 SWE Östergötlands Sim Förbund 0.6201:04,24
00:30,50 01:04,24

57. Paulius Martinkenas 1999 LTU Kaunas Swimming School 0.7101:04,38 9
00:30,91 01:04,38

58. Gergely Harsanyi 1997 HUN Ferencvarosi Torna Club 0.6001:04,52
00:31,44 01:04,52

59. Daniel Sos 1998 HUN Ferencvarosi Torna Club 0.6601:04,74
00:31,85 01:04,74

60. Christoffer Roos 1995 SWE Ängelholms Simsällskap 0.5801:04,87
00:31,13 01:04,87

61. Philipp Wendland 1996 GER SwC Berlin 0.6301:04,92
00:31,48 01:04,92

62. Robin Goldberg 1989 GER 1. Dresdner SG 0.7601:05,06
00:31,04 01:05,06

63. Pal Szabo-Feltothy 1998 HUN TFSE Budapest 0.7301:05,11
00:31,84 01:05,11

63. Gergo Szauter 1994 HUN Ferencvarosi Torna Club 0.7301:05,11
00:32,25 01:05,11

65. Eirik Helgaker 1997 NOR Oslo Idrettslag 0.6401:05,20
00:31,83 01:05,20

66. Marek Pavuk 1999 SVK SK Aquasport Levice 0.5901:05,25 8
00:31,97 01:05,25
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Wettkampf-Nr. 14
100m Rücken Männer Vorlauf
Weltrekord 00:51,94 Aaron Peirsol USA 08.07.2009 Indianapolis
Europarekord 00:52,11 Camille Lacourt FRA 10.08.2010 Budapest
ISM-Rekord 00:54,04 Aristeidis Grigoriadis Hellenic Swimming Fed. ISM 2011
FINA-A: 00:54,43 / FINA-B: 00:56,34

Offene Wertung
67. Mads Henry Steinland 1997 NOR Baerumsvommerne 0.7201:05,39

00:31,53 01:05,39

68. Marvin Schenk 1993 GER SGS Bremerhaven 0.7101:05,60
00:31,38 01:05,60

69. Bas Dries 1995 NED AZC De Amer 0.5501:05,72
00:31,81 01:05,72

70. Hakon Ludvigsen 1996 NOR Randaberg Il Svomming 0.7101:05,75
00:31,80 01:05,75

71. Stephan Putman 1995 NED AZC De Amer 0.6501:05,87
00:31,83 01:05,87

71. Oscar Pihl 1995 SWE Skanes Simförbund 0.7101:05,87
00:31,45 01:05,87

73. Marek Rimal 1997 CZE SK Motorlet Praha 0.6901:05,88
00:31,95 01:05,88

74. Felix Völkel 1995 GER Hainsberger SV 0.6801:05,89
00:31,31 01:05,89

75. Eric Hinderup 1998 SWE Skanes Simförbund 0.6201:06,14
00:32,19 01:06,14

76. Jörn Frerichs 1994 GER TSV Achim 1860 0.6801:06,16
00:31,92 01:06,16

77. Viktor Christensen 1995 DEN KSK Denmark 0.7601:06,27
00:32,15 01:06,27

78. Haroldas Cijunskas 1995 LTU Gintaro SC Klaipeda 0.6501:06,28
00:32,16 01:06,28

79. Bragi Hallsson 1997 NOR Hammerfest 0.6201:06,38
00:32,42 01:06,38

80. Erlend T. Haarsaker 1997 NOR Trondhjem SLK 0.6301:06,44
00:31,77 01:06,44

81. Alexander Almeida Sundell 1997 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.6501:06,51
00:31,65 01:06,51

82. Adrian Mikkelsen 1995 NOR NTG Aas 0.7401:06,61
00:31,81 01:06,61

83. Oystein Fjeldberg 1993 NOR Randaberg Il Svomming 0.8801:06,68
00:32,41 01:06,68

84. Anton Willi Müller 2000 GER SV Wfr. Brandenburg 0.6001:06,78 7
00:32,41 01:06,78

85. Gard Ruben Fauske 1995 NOR Lorenskog-Raelingen 0.6501:06,97
00:32,68 01:06,97

86. Aleksander Solberg 1996 NOR Larvik Swim Club 0.7001:06,99
00:32,87 01:06,99

87. Torge Alexander Selle 1998 GER SC Delphin Lübeck v.1960 0.7801:07,04
00:32,63 01:07,04

88. Josha van den Elzen 1996 NED AZ+PC 0.8201:07,16
00:32,32 01:07,16

89. Julian Kabisch 1998 GER SG Schwimmen Münster 0.8101:07,27
00:32,68 01:07,27

90. Anthony Stang 1999 GER Potsdamer SV 0.7601:07,56 6
00:32,67 01:07,56

91. Moritz Winterroth 1998 GER SV Würzburg 05 0.7101:07,58
00:33,53 01:07,58

92. Dick Kampmann 1988 NED AZC De Amer 0.7301:07,76
00:32,98 01:07,76

93. Matas Tamulionis 1998 LTU Gintaro SC Klaipeda 0.6001:07,87
00:32,54 01:07,87
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Wettkampf-Nr. 14
100m Rücken Männer Vorlauf
Weltrekord 00:51,94 Aaron Peirsol USA 08.07.2009 Indianapolis
Europarekord 00:52,11 Camille Lacourt FRA 10.08.2010 Budapest
ISM-Rekord 00:54,04 Aristeidis Grigoriadis Hellenic Swimming Fed. ISM 2011
FINA-A: 00:54,43 / FINA-B: 00:56,34

Offene Wertung
94. Andrei Anghel 1998 ROU Bucharest Sport Club 0.7501:07,94

00:33,24 01:07,94

95. Felix Schröter 1997 GER SVV Plauen 0.6201:07,98
00:32,52 01:07,98

96. Maurice Sudkamp 1997 NOR Randaberg Il Svomming 0.6501:08,04
00:32,87 01:08,04

97. Truls Wigdel 1999 NOR Madla Svommeklubb 0.6301:08,08 5
00:33,27 01:08,08

98. Marcus Bischoff 1995 GER SSV Freiberg 0.8001:08,09
00:31,57 01:08,09

99. Dimitri Rabey 1994 NOR Alta Swimclub 0.6501:08,14
00:33,62 01:08,14

100.Fridtjov Moerk 1998 NOR Lambertseter Swim Club 0.6401:08,26
00:32,73 01:08,26

101.Steffen M. Jürgensen 1996 DEN Odder Svommeklub 0.6701:08,42
00:32,65 01:08,42

102.Kevin Frenkel 1997 GER TSV Achim 1860 0.5301:08,83
00:32,96 01:08,83

103.Stephan Herbst 1994 GER SV Westfalen Hagen 0.6401:08,93
00:32,50 01:08,93

104.Vegard Straume 1998 NOR Vestkantsvommerne 0.7101:08,98
00:33,70 01:08,98

105.Jostein Vindenes 1996 NOR Vestkantsvommerne 0.6801:09,08
00:33,05 01:09,08

106.Jonathan Kristensen 1998 DEN Odder Svommeklub 0.7301:09,13
00:33,19 01:09,13

107.Christopher Kuo 1999 GER SC Barsinghausen 0.6801:09,19 4
00:33,21 01:09,19

108.Pijus Mackevicius 1996 LTU Kaunas Swimming School 0.7301:09,26
00:34,14 01:09,26

109.Julian Schröter 1998 GER SC Plauen 06 0.6501:09,27
00:33,41 01:09,27

110.Alfred Pardoe 1997 GBR Ellesmere College Titans 0.8101:09,47
00:33,15 01:09,47

111.Brage Habberstad 1996 NOR Trondhjem SLK 0.6701:09,65
00:33,95 01:09,65

112.Maksims Harlaps 1998 LAT Daugavpils Sporta Skola 0.5901:09,71
00:33,21 01:09,71

113.Martin Ce 1998 CZE SK Motorlet Praha 0.6701:09,85
00:33,50 01:09,85

114.Tomoe Zenimoto Hvas 2000 NOR Baerumsvommerne 0.5701:09,97 3
00:33,81 01:09,97

115.Marek Csöglei 1996 SVK SPK Bratislava 0.7101:10,00
00:33,88 01:10,00

116.Daniils Sofjins 2000 LAT Unikinez LKSB 0.6201:10,14 2
00:33,74 01:10,14

117.Sören Rollwage 1997 GER SG Elbe 0.7201:10,16
00:33,95 01:10,16

118.Lukas Vasilius 1999 LTU Vilnius Water Sports School 0.6701:10,34 1
00:33,75 01:10,34

119.Alexander Jensen 1999 DEN Odder Svommeklub 0.6901:10,42
00:33,62 01:10,42

120.Daniels Narajevs 1999 LAT Daugavpils Sporta Skola 0.7101:10,43
00:33,84 01:10,43
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Wettkampf-Nr. 14
100m Rücken Männer Vorlauf
Weltrekord 00:51,94 Aaron Peirsol USA 08.07.2009 Indianapolis
Europarekord 00:52,11 Camille Lacourt FRA 10.08.2010 Budapest
ISM-Rekord 00:54,04 Aristeidis Grigoriadis Hellenic Swimming Fed. ISM 2011
FINA-A: 00:54,43 / FINA-B: 00:56,34

Offene Wertung
121.Bendeguz Zsembery 1998 HUN TFSE Budapest 0.6201:10,52

00:34,21 01:10,52

122.Henrik Fischer 1995 GER LSKW Bad Lauterberg 0.6301:10,65
00:34,22 01:10,65

123.Maksims Jakovenko 1998 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.8501:10,66
00:34,74 01:10,66

124.Malte Mildner 1996 GER TSV Achim 1860 0.6901:10,71
00:34,89 01:10,71

125.Kristian Nygaard Solvik 1999 NOR Bryne Symjeklubb 0.5601:11,19
00:34,67 01:11,19

126.Gustav Kroon 1998 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.7501:11,26
00:34,20 01:11,26

127.Gustav Arvidsson 1998 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.6401:11,41
00:34,83 01:11,41

128.Dennis Slavik 1999 CZE Sport-Swimming Club Kolin 0.7201:11,56
00:34,89 01:11,56

129.Oskar Jorgensen 1998 DEN Odder Svommeklub 0.6401:11,59
00:35,43 01:11,59

130.Moritz Müller 1998 GER LSV Bremen 0.6201:11,62
00:34,45 01:11,62

131.Filip Stan 2000 ROU C.S. Performer 0.5701:11,65
00:34,96 01:11,65

132.Richard Zumpe 2000 GER Potsdamer SV 0.6101:11,69
00:35,29 01:11,69

133.Lucas Hachmann 1997 GER SG Elbe 0.6401:11,74
00:34,34 01:11,74

134.Dusan Miko 2000 CZE Lokomotiva Beroun 0.6601:11,76
00:35,46 01:11,76

135.Gabriel Ryden 1995 SWE Ängelholms Simsällskap 0.6701:11,78
00:34,45 01:11,78

136.Halvor Alvestad Larsen 1998 NOR Karmoy Svommeklubb 0.7201:12,02
00:34,55 01:12,02

137.Benjamin Alic 1996 NOR Haugesund Svommeklubb 0.6401:12,03
00:35,19 01:12,03

138.Dennis Pushkin 2000 RUS Dolphin SPB 0.6001:12,12
00:35,28 01:12,12

139.Jan-Phillipp Nickel 1998 GER SV Würzburg 05 0.6201:12,38
00:35,43 01:12,38

140.Sebastian Schaaf 2001 GER DLRG-Oder-Spree 0.6301:12,52 11
00:35,54 01:12,52

141.Rinalds Pukitis 2000 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.7101:12,56
00:34,53 01:12,56

142.Konstantinos Kiriazis 2000 GRE Naftathlitiki Enosi Patras 0.6701:12,61
00:35,87 01:12,61

143.Edgaras Pudzmys 1999 LTU Gintaro SC Klaipeda 0.7201:12,63
00:35,07 01:12,63

144.Dominik Jastrzab 2000 POL KS Warta Poznan 0.7301:12,85
00:35,79 01:12,85

145.Jon Olav Batbukt 1998 NOR Trondhjem SLK 1.7701:12,92
00:36,07 01:12,92

146.Simon Hansson 1997 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.7401:13,03
00:35,86 01:13,03

147.David Cozl 2001 CZE Lokomotiva Beroun 0.3901:13,13 9
00:35,56 01:13,13
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Wettkampf-Nr. 14
100m Rücken Männer Vorlauf
Weltrekord 00:51,94 Aaron Peirsol USA 08.07.2009 Indianapolis
Europarekord 00:52,11 Camille Lacourt FRA 10.08.2010 Budapest
ISM-Rekord 00:54,04 Aristeidis Grigoriadis Hellenic Swimming Fed. ISM 2011
FINA-A: 00:54,43 / FINA-B: 00:56,34

Offene Wertung
148.Malte Fischer 1998 GER LSKW Bad Lauterberg 0.7501:13,60

00:34,66 01:13,60

149.Edward Ageev 2001 GER SV Wfr. Brandenburg 0.6801:13,80 8
00:36,08 01:13,80

150.David Dossev 1995 NOR Haugesund Svommeklubb 0.7701:13,84
00:35,34 01:13,84

151.Filip Olaussen 2000 NOR Baerumsvommerne 0.6001:13,89
00:35,75 01:13,89

152.Danillo Keven Viana da Silva 1999 GER SG Aumund - Vegesack 0.6101:13,95
00:35,88 01:13,95

153.Tomass Jegorovs 2001 LAT Unikinez LKSB 0.7001:14,11 7
00:35,19 01:14,11

154.Florian Dolecki 1999 GER SC Delphin Lübeck v.1960 0.7401:14,19
00:36,15 01:14,19

155.Haroldas Balsys 1998 LTU Gintaro SC Klaipeda 0.7501:14,42
00:36,83 01:14,42

156.Sigbjorn Marken Smenes 1999 NOR Aalesund SLK 0.7701:14,67
00:36,24 01:14,67

157.Johannes Kahlblom Wathne 1997 NOR Madla Svommeklubb 0.7201:14,77
00:35,70 01:14,77

158.Björn Hoffmann 1998 GER Flensburger SK von 1930 0.8201:14,78
00:36,33 01:14,78

159.Vincent Winkelmann 1998 GER TSV Schleswig von 1864 0.7301:14,91
00:36,13 01:14,91

160.Eric Schneider 1999 GER SV Zwickau 04 0.6001:14,98
00:36,11 01:14,98

161.Hector Pardoe 2001 GBR Ellesmere College Titans 0.6601:15,01 6
00:36,52 01:15,01

162.Janos Egressy 1999 HUN TFSE Budapest 0.7201:15,05
00:36,70 01:15,05

162.Philip Johansson 1997 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.7401:15,05
00:36,45 01:15,05

164.Danil Kozevnikov 1999 CZE SK Motorlet Praha 0.6701:15,17
00:37,07 01:15,17

165.Dennis Aberg 1998 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.6901:15,20
00:36,39 01:15,20

166.Elias Christiansen 1999 GER TSV RW Niebüll 0.7601:15,38
00:36,20 01:15,38

167.Rouven Niklas Salewsky 1998 GER SGS Bremerhaven 0.6901:15,42
00:35,76 01:15,42

168.Joey Ketzscher 1998 GER TSV RW Niebüll 0.9001:15,43
00:36,74 01:15,43

169.Kristian Volden 1998 NOR Trondhjem SLK 0.8101:15,44
00:36,02 01:15,44

170.Sverre Wium 1996 NOR Askimsvommerne 0.6801:15,45
00:34,83 01:15,45

171.Kacper Opolka 2000 POL UKS Aquatica Pawlowice 0.6501:15,49
00:36,50 01:15,49

172.Sondre S. Wikberg 1999 NOR Oslo Idrettslag 0.6301:15,52
00:36,36 01:15,52

173.Victor Kjaer Eskildsen 1997 DEN Odder Svommeklub 0.7201:15,56
00:36,76 01:15,56

174.Mattias Andersson 1996 SWE Ängelholms Simsällskap 0.7901:15,69
00:36,24 01:15,69
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Wettkampf-Nr. 14
100m Rücken Männer Vorlauf
Weltrekord 00:51,94 Aaron Peirsol USA 08.07.2009 Indianapolis
Europarekord 00:52,11 Camille Lacourt FRA 10.08.2010 Budapest
ISM-Rekord 00:54,04 Aristeidis Grigoriadis Hellenic Swimming Fed. ISM 2011
FINA-A: 00:54,43 / FINA-B: 00:56,34

Offene Wertung
175.Niklas Guse 1998 GER SGS Bremerhaven 0.8501:15,76

00:36,42 01:15,76

176.Sindre Nogva Vik 1999 NOR Baerumsvommerne 0.6201:15,82
00:36,52 01:15,82

177.Maksims Medveckis 1998 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.9301:16,05
00:36,54 01:16,05

178.Wassili Kuhn 1999 GER Potsdamer SV 0.7601:16,18
00:36,10 01:16,18

179.Mathias Engstrom Sandstol 1999 NOR Bryne Symjeklubb 0.6601:16,21
00:36,98 01:16,21

180.Henning Andersson 1997 NOR Trondhjem SLK 0.7601:16,25
00:36,38 01:16,25

181.Karl Lindekrantz 1999 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.7201:16,26
00:36,94 01:16,26

182.Mario Hoffmann 1998 SVK SPK Bratislava 0.7101:16,37
00:36,57 01:16,37

182.Dominik Senns 2001 GER Potsdamer SV 0.6101:16,37 5
00:37,11 01:16,37

184.Fabian Fröhlich 2000 GER SV Zwickau 04 1.0801:16,64
00:36,68 01:16,64

185.Haakon Buckland 1996 NOR Haugesund Svommeklubb 0.8401:17,18
00:36,79 01:17,18

186.Mark Simonsen 1997 DEN Odder Svommeklub 0.7701:17,42
00:36,95 01:17,42

187.Piotr Moson 2001 POL KP H2O Jastrzebie-Zdroj 0.7201:17,63 4
00:36,71 01:17,63

188.Marek Brodersen 1994 GER Rendsburger TSV 0.6801:17,70 *)
00:38,16 01:17,70

189.Roland Matrai 2001 HUN Balaton Uszo Klub 0.6101:17,82 3
00:37,69 01:17,82

190.Tarald Egeland 1998 NOR Klepp SSK 0.9201:17,94
00:35,76 01:17,94

191.Philipp Joshua Spiegel 2002 GER Potsdamer SV 0.5901:18,33 2
00:38,00 01:18,33

192.Robin Buncic 1999 GER SG Aumund - Vegesack 0.7601:18,66
00:38,87 01:18,66

193.Aune Lagestrand 1998 NOR Klepp SSK 0.7101:18,72
00:37,46 01:18,72

194.Petter Hellzen 2000 SWE Ängelholms Simsällskap 0.7601:19,12
00:38,63 01:19,12

195.Krystian Dobrzanski 2000 POL UKS Svida Swidnica 0.7701:19,68
00:37,23 01:19,68

196.Karlis Eduards Tomsons 2000 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.7701:19,72
00:39,37 01:19,72

197.Philipp Carsten Hornung 1997 GER TSV Schleswig von 1864 0.6601:20,15
00:39,56 01:20,15

198.Kacper Milbrant 2001 POL UKS Salmo Zory 0.8101:20,25 1
00:39,40 01:20,25

199.William Bevréus 2003 SWE S71 0.6501:20,39 11
00:37,77 01:20,39

200.Jakub Blaha 1999 CZE Lokomotiva Beroun 0.7601:21,00
00:38,74 01:21,00

201.Daniils Gorodnicijs 2001 LAT Unikinez LKSB 0.5801:21,24
00:39,21 01:21,24
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Wettkampf-Nr. 14
100m Rücken Männer Vorlauf
Weltrekord 00:51,94 Aaron Peirsol USA 08.07.2009 Indianapolis
Europarekord 00:52,11 Camille Lacourt FRA 10.08.2010 Budapest
ISM-Rekord 00:54,04 Aristeidis Grigoriadis Hellenic Swimming Fed. ISM 2011
FINA-A: 00:54,43 / FINA-B: 00:56,34

Offene Wertung
202.Kristian Gunnarshaug 1996 NOR Haugesund Svommeklubb 0.9001:21,28

00:39,41 01:21,28

203.Julian Schlemermeyer 2001 GER SGS Bremerhaven 0.7501:21,63
00:40,10 01:21,63

203.Samuel Kazimir 2001 SVK SPK Bratislava 0.7001:21,63
00:39,84 01:21,63

205.Kacper Cielecki 2001 POL UKS Aquatica Pawlowice 0.6701:21,68
00:39,33 01:21,68

206.Nikita Koliuchenko 2001 RUS Junost Kaliningrad 0.7101:21,96
00:40,12 01:21,96

207.Norberts Kozlovskis 1998 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.8201:22,29
00:39,31 01:22,29

208.Michal Lhotka 2000 CZE Swimming Club Neratovice 0.6801:22,30
00:39,74 01:22,30

209.Nick Näther 2000 GER LSKW Bad Lauterberg 0.8001:22,64
00:39,60 01:22,64

210.Arnas Simaitis 2000 LTU Gintaro SC Klaipeda 0.7301:22,76
00:40,77 01:22,76

211.Linus Calies 2000 GER SG Schöneberg 0.7201:22,80
00:40,25 01:22,80

212.Ondrej Dusa 2001 SVK SPK Bratislava 0.6901:22,87
00:41,05 01:22,87

213.Arturs Potasovs 2001 LAT Daugavpils Sporta Skola 0.7501:23,01
00:40,41 01:23,01

214.Tim Hegemann 2001 GER SV Westfalen Hagen 0.6201:23,11
00:40,54 01:23,11

215.Patrik Vas 2000 SVK SPK Bratislava 0.6801:23,13
00:40,61 01:23,13

216.Ben Marienhagen 2002 GER Potsdamer SV 0.5701:23,18
00:41,19 01:23,18

217.Ole Mats Eidam 2003 GER SG Einheit Rathenow 0.5801:23,26 9
00:38,94 01:23,26

218.Malte Braunschweig 2000 GER BSV Medizin Marzahn 0.6901:23,50
00:40,71 01:23,50

219.Albert Jedrzejewski 2002 POL UKS GOS Raszyn 0.7401:23,68
00:41,84 01:23,68

220.Henrik Sudmann 2001 GER SGS Bremerhaven 0.8101:24,52
00:41,34 01:24,52

221.Artur Manukyan 1998 POL MKS Jedenastka Jelenia Gora 0.7801:24,79
00:40,39 01:24,79

222.Marlon Meisel 2003 GER SC Plauen 06 0.5001:25,38 8
00:40,71 01:25,38

223.Albert Veres 2003 HUN TFSE Budapest 0.6701:25,40 7
00:41,93 01:25,40

224.Thorben Peschke 2002 GER BSV Friesen 1895 0.7601:25,46
00:41,90 01:25,46

225.Pavel Vadneuski 1999 GER VW Mannheim 0.6801:25,67
00:41,01 01:25,67

226.Ludwig Müller 2001 GER SVV Plauen 0.7201:25,69
00:39,73 01:25,69

227.Adne Undheim 1998 NOR Bryne Symjeklubb 0.7101:26,69 *)
00:41,33 01:26,69

228.Markus Stoltz 2003 ROU Renovatio Sport Club 0.6501:27,03 6
00:42,18 01:27,03
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Wettkampf-Nr. 14
100m Rücken Männer Vorlauf
Weltrekord 00:51,94 Aaron Peirsol USA 08.07.2009 Indianapolis
Europarekord 00:52,11 Camille Lacourt FRA 10.08.2010 Budapest
ISM-Rekord 00:54,04 Aristeidis Grigoriadis Hellenic Swimming Fed. ISM 2011
FINA-A: 00:54,43 / FINA-B: 00:56,34

Offene Wertung
229.Jakub Jetel 2003 CZE Police Sports Club Nymburk 0.6801:27,17 5

00:42,96 01:27,17

230.Jannek Frerichs 2000 GER TSV Achim 1860 0.6301:27,93
00:41,35 01:27,93

231.Daniel Ernst 2001 GER Flensburger SK von 1930 0.6701:28,01
00:43,27 01:28,01

232.Alexander Rubahn 1999 GER Flensburger SK von 1930 0.8801:28,40
00:43,01 01:28,40

233.Tobias Dumitrache 2003 ROU Bucharest Sport Club 0.6001:28,63 4
00:43,69 01:28,63

234.David Szlobodnyik 2003 HUN Dunaferr 0.6401:28,96 3
00:42,61 01:28,96

235.Michl Däubner 2002 GER SC Plauen 06 0.7201:29,05
00:43,88 01:29,05

236.Christian Eiermann 2001 GER STV Limbach-Oberfrohna 0.5701:29,51
00:42,42 01:29,51

237.Kamil Karzelek 2001 POL KP H2O Jastrzebie-Zdroj 0.6501:29,57
00:43,10 01:29,57

238.Tim Benad 2001 GER STV Limbach-Oberfrohna 0.6801:29,68
00:44,11 01:29,68

239.Szymon Malina 2001 POL Glosator Krakow 0.7501:29,76
00:43,65 01:29,76

240.Tillmann Wolfskeil 2001 GER Flensburger SK von 1930 0.7101:29,87
00:42,80 01:29,87

241.Jiri Jelinek 2002 CZE Police Sports Club Nymburk 1.4301:30,08
00:45,18 01:30,08

242.Adrian Büttner 2001 GER STV Limbach-Oberfrohna 0.6401:30,19
00:43,85 01:30,19

243.Alexander Grösel 2001 GER SSV Freiberg 0.7401:30,28
00:43,06 01:30,28

244.Max Ekelund 2001 SWE Ängelholms Simsällskap 0.6601:30,48
00:42,88 01:30,48

245.Carl Oesterreich 2002 GER SG Schöneberg 0.7901:30,60
00:44,20 01:30,60

246.Deniz Kaya 2003 HUN TFSE Budapest 0.6101:30,74 2
00:43,18 01:30,74

247.Andrei Grigore 2003 ROU Bucharest Sport Club 0.6801:30,98 1
00:42,85 01:30,98

248.Richi Melzer 2002 GER SC Eintracht Berlin 0.6301:31,16
00:44,31 01:31,16

249.Dennis Romanov 2003 GER SC Eintracht Berlin 1.7801:31,43
00:43,71 01:31,43

250.Filip Zukiewicz 2001 POL UKS P.S.Salwator 0.6801:31,75
00:42,82 01:31,75

251.Louis Frederik Becker 2002 GER TSV Schleswig von 1864 0.6901:32,24
00:44,59 01:32,24

251.Daniel Zuravliov 2002 LTU Gintaro SC Klaipeda 0.6601:32,24
00:43,35 01:32,24

253.Marius Waletzko 2003 GER SC Plauen 06 0.6001:32,67
00:45,03 01:32,67

254.Nagrlis Kontautas 2002 LTU Gintaro SC Klaipeda 0.7901:34,43
00:46,48 01:34,43

255.Eetu Nyrhinen 2000 FIN Porin Uimaseura Ry 0.5401:34,92
00:45,67 01:34,92
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Wettkampf-Nr. 14
100m Rücken Männer Vorlauf
Weltrekord 00:51,94 Aaron Peirsol USA 08.07.2009 Indianapolis
Europarekord 00:52,11 Camille Lacourt FRA 10.08.2010 Budapest
ISM-Rekord 00:54,04 Aristeidis Grigoriadis Hellenic Swimming Fed. ISM 2011
FINA-A: 00:54,43 / FINA-B: 00:56,34

Offene Wertung
256.Mikolaj Marchewka 2003 POL UKS P.S.Salwator 0.8101:35,22

00:48,22 01:35,22

257.Silas Koech 2003 GER Ratzeburger SV 0.7201:35,26
00:45,86 01:35,26

258.Martin Sauar 2001 NOR Christiana SK 0.6801:35,41
00:46,88 01:35,41

259.Filip Laszuk 2000 POL UKS Svida Swidnica 0.7701:36,02 *)
00:44,54 01:36,02

260.Oskar Cebula 2003 POL UKS Svida Swidnica 0.7901:36,64
00:47,60 01:36,64

261.Martin Cervinka 2003 CZE Police Sports Club Nymburk 0.7701:36,89
00:47,60 01:36,89

262.Blobel Szczepan 2001 POL UKS Aquatica Pawlowice 0.6901:37,12
00:46,45 01:37,12

263.Wiktor Kraus 2003 POL Glosator Krakow 0.6601:37,92
00:48,21 01:37,92

264.David Szabo 2003 CZE SK Motorlet Praha 0.8701:39,77
00:47,89 01:39,77

265.Theo Oesterreich 2003 GER SG Schöneberg 0.7901:39,83
00:48,00 01:39,83

266.Vlad Gherghe 2003 ROU Bucharest Sport Club 0.7601:40,25
00:47,85 01:40,25

267.Kacper Lisik 2003 POL MKS Piranie Lubin 0.7401:41,59
00:48,52 01:41,59

268.Piotr Lesicki 2002 POL KS Warta Poznan 1.0601:42,64
00:48,85 01:42,64

269.Henry Winkelmann 2002 GER TSV Schleswig von 1864 0.6101:43,04
00:47,12 01:43,04

270.Olle Wiberg 2003 SWE S71 0.7001:54,14
00:55,50 01:54,14

Disqualifikation
Pavels Vilcans 1990 LAT Daugavpils Sporta Skola 10:25 Uhr *)
Der Schwimmer ist nach dem Start eine Strecke von mehr als 15 m getaucht.
Vlad Paturca 1999 ROU Bucharest Sport Club 10:10 Uhr *)
Der Schwimmer führte keine kontinuierlichen Wendenausführung aus.
Max Sowik 2000 GER Potsdamer SV 10:00 Uhr *)
Der Schwimmer führte keine kontinuierlichen Wendenausführung aus.
Daniel Fleckenstein 1996 GER TSG - Kleinostheim 09:57 Uhr *)
Der Schwimmer führte keine kontinuierlichen Wendenausführung aus.
Ralfs-Kristers Kokorevics 2003 LAT Daugavpils Sporta Skola 09:35 Uhr *)
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
Alexander Strefling 2001 GER SV Wfr. Brandenburg 09:45 Uhr *)
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
Jakub Zeman 2001 CZE SK Motorlet Praha 09:42 Uhr *)
Der Schwimmer führte keine kontinuierlichen Wendenausführung aus.
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100m Rücken Männer Vorlauf
Weltrekord 00:51,94 Aaron Peirsol USA 08.07.2009 Indianapolis
Europarekord 00:52,11 Camille Lacourt FRA 10.08.2010 Budapest
ISM-Rekord 00:54,04 Aristeidis Grigoriadis Hellenic Swimming Fed. ISM 2011
FINA-A: 00:54,43 / FINA-B: 00:56,34

Offene Wertung
Abgemeldet nicht am Start
Tjarko Krieger 1998 GER LSV Bremen *)
Iver Hvidsten 1995 NOR Baerumsvommerne *)
Pascal Stammer 1994 GER SGS Bremerhaven *)
Michael Blaha 1997 CZE Lokomotiva Beroun *)
Johannes Linnenbrügger 1996 GER LSV Bremen *)
Erik Lauvbu 1994 NOR Drammen Svommeklubb *)

Nicht am Start
Benjamin Sanft 2001 GER SC Eintracht Berlin *)
Timo Niemietz 2000 GER SG Aumund - Vegesack *)
Tilman Botz 2000 GER SG Schwimmen Münster *)
Fabian Fechtner 1997 GER TSV Schleswig von 1864 *)
Adam Halas 1998 SVK STU Trnava *)
Fridtjof Backe Hungnes 1994 NOR Baerumsvommerne *)
Jakob Bernstein 1995 NOR Baerumsvommerne *)
Armin Porobic 1996 NOR Lambertseter Swim Club *)


